CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 023/08
De 14 de março de 2008

Processo 063/08

Dispõe sobre a alteração das
tabelas de salários dos
servidores ativos, inativos e
pensionistas do Poder
Legislativo e do subsídio dos
vereadores da Câmara
Municipal de Araraquara.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,
faz publicar o seguinte,

ATO:

Art. 1° Nos termos da Lei número 6.710, de 12
de ':larço de 2008, que dispõe sobre a reposição da perda salarial aos
~ervldores ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal de
~araquara em 8,66 % (oito inteiros e sessenta e seis centésimos por
conto}, as tabelas de referências dos seus salários, a seguir enumeradas, a

ntar de 1° de março de 2008, passam a ser as seguintes:

se o Anexo XI da Lei n°

'DE ARARAQUARA

::fi
> o c.
>
;a·
>

ANEXO XI

TABELA DE REMUNERAÇÃO E PROGRESSÃO DOS CARGOS E EMPREGOS EFETIVOS DO
PODER LEGISLATIVO - PESSOAL ATIVO

Referenc1a ~ -l -------,--- -- -------,----~P~a~d~rã~o~------ - --.---------.----------,---------,--------.---------,

A B c D E --

1 1 1E)~ . fl?. ............. 1., .. 2.26.27 ,_ .J ... ·.?..?.? ... ~~.. L. J,~~ª·ª~-- L. 1.,LIJ.9,21

..................... ?. ................ L 1.3o§.E>LI .... . !}!.?.<! .~ ...... ........... ~ ... ·.<1.<1.<1· 18 1.512,95

3 I 1.339,25 ··• 1._4..9.~.73 __ , .... J ... ·.4..?.9. ...... 1.550,71

4 1.539,o5 ..... , .. J .. E>JE>.Q9 .. L 1.692,96 _

1.581 ,]2

1,§?.1 .... ?9

1:?§~.~1 .....

F G H L

~ .. :.4.?.1 _,_!5~ ...... L .... ~.:.?.~.?. ... ?4. 1,594.,1? i J ,E>!5§,4? L 1}1§.??_ .l ...... 1. ,.?.??,Qf) i 1.839,41

1.650,.<19 1 -?J.~.?.E> ...... l ... J:T??.Q~

1.691 .E>? ... L J .7E>2,1? _ _ 1 ,?~?..E>Ei

1,?LIE>,ªE> ... J ..... 1 ... · .. ~.?.~ .•. ? .. ~ ..... .

1.856,80 ..... 1.:_fl2 ? .•.. ?.? 1:~~4.}?

J .f)Q~.14. _ . 1 , ~?ª,§? . .l .... ?.044, 11

?.,QE)~ .J?

?.: 114,E)Q

2.077,72 i 2.154,67 i 2.231 ,63 . 2.30 1.462,10

.... ..... § .. J ... 1.627,52 1,]1},1ª . ; J .. ]~·ª·· ª··ª ...... !. ........ J ... :.ª84,49 ········· ~,f)]Q, 1 E) ......... ! ... ?:9?§,ª1 ... ? .. · ... 1.~.1 ..•. 4. . .?.

2.000,7.?

2.227,13 2 .31;.·;~· :_:: :·· .. :~ :;~~.;; :r::::~:.;_~; .:;:~-· ·: ... :···::::. ?_,_!)E)~.??
6 1 .§~?..?.~ , __ 1,7?}.4.9. _, J,?o~._§.!. _ . J .. &~.?.J.?. ............... L.. 1,f)81 ,91 i 2.068,08 i 2.154,25 i 2.240,43 i 2.326,60 2.412, 76 i 2.498,93 2.585,11

·r·· ······"·································· ..... ·; ·· ·····-~----·· ····· ········· ·· ........ ·······;··· .. - ··-·······---.............................. ····································-·· · ·-··· ················- ······-····-·· ····----·········-······-··········

?.125,91 2.227,14 ... , .. ?}28,38 2.429,61 .. ?-?3.0,84 2.632,07 : 2.733,31 ! 2.834,54 i 2.935,78
··--··-························-···--·-····: ................................... - ... ·--··----. ......................................................................................... .

:::~:~-~~;~~~-~:~:! ~:~:::;: _r:: :. .. ~!.~::~::::::.: .... 2.37?J.? L ?:~ªEl·~º ......... L ...... ?.: .. ?.f)5.02 ?:?.9~ . 1? j .. ?,8JJ .?7 2.919,40 i 3.027,53 i 3.135,66 .. ................... - .......................... !... .. ................................ ~ ................. - ..................... ..

~-.9-ª],Q 1

3. ?~.3. .• .?.? ....

..................... fl ................ J .... ?:~E>?.ªt .. ?.:4.~1 ,f)Q ?:.:.?~ .. 1 ..... Q~ . ?:??? ... E>~ ...... .
10 2.575,88 j 2.711,46 ' 2.847,03 : 2.982,61 i 3.118,17

::::::~~-;~; _:::::~:.: ::;::;;;.:.~~- .. r·. ::;: ;:;;:.;~ :·r .. ::;~:;:1?, 1_§_ ···1· ·:··:· : ; ~~~~.~~ :::::r·· :-.:~~~:~;.~~
12 3.550,95 : 3.737,85 ; 3.924,74 i 4.111 ,64 i 4.298,52 .. ___ ···-·-- ·· ........................ :::: .. ~.~~~.~~- ·r ~:~~~:.~~ -r -. ;:: 1_~~.~:1 .::::: I.:::: :::;::;~;.;;

.............. ..1.3 ... J .... . 4:4~.3..69

0,28 .~.:1 .. 1 .. 4 .•. ?ª ...... J ......... ~.: .. ?.3.~AL 3.364,07 i 3.488,66 i 3.613,26 : 3.737,85 .... - ...................... ....... , .................................................. t·--············ .. ·····--·--·--"'"'"""'"' .. .. ............. .

3.389,32 : 3.524,90 3.660,47 : 3.796,04 : 3.931,61 4.067,19 ......................................... .............. --------------------- ····--- -- --· ---·-·--·------·--·--·-···· .. ··----·-------- ··-·r--·--·----··--·----·· .............. ._ ........... t ... ...................... ·--···--····--·-·; ......................................... .

i 4.419,23 4.596,00 i 4.772,77 i 4.949,54 5.1 26,31 ....... - .................................. ···------~-- ....................................... ....... , ............................................... ·-r··--··------------------------·---------- ., .... . !?.,~º-ª'ºª
4.485,42 4.672,31 4.859,21 5.046,Q§1 . ?..:?:3.?.ªª .1 ... !5 .. :.~1.§1 .•. ªª

.. 1 .... ?.&?§.;1 .::::1 .:.::;: ~~~.;~::::····:r:-. ~''ºª;.;~::::r::: ~::;~~,~?:. :I ~.~~;.;~ ~- --~:;~;.;; ··_ r· _I,Q3.?:.14 ______ _

-~-:.?9? .?? ...... .

~
~

" - ,

-:.-)
C i

C>
C)
~

Tabela de referência salarial a que se o Anexo XII, da Lei n° 6.646, de
31 de outubro de 2007.

ANEXO XII

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS DE PROVIMENTO
"EM COMISSÃO", FUNÇÕES DE CONFIANÇA E EMPREGOS POR

TEMPO DETERMINADO DO PODER LEGISLATIVO- PESSOAL ATIVO:

Padrão Faixa Única I

101 ..... ~ .................................................. . 1.095,76

102 1.:?..?.§,?.?... . . .!
103 1.409,73

104 1.539,05 .. - '

105 1 713 18 ............. '!I_

.....•.. : ......................... .

'
107 ......... ?. .. ~~--§..?.~.-º?. ... ,_ ................ ]

i

2.491,90 ! ............................... -·····-·· ···- ·····--·-····-·······-·····--·-· ··-·-·····----------------------~

108

................ .1...9.~........ . ..... ..... .......... }:?~?!~ª ! ··-······-·-····!

-····- .. 119 ............ ........ .. }:?~?.&?. ... --·I
______ JJJ .... -.... 4.688,09 I

RAHAQUARA
.......

Tabela de referência salarial a que se o Anexo XIII, da Lei n° 6.646, de
- 31 de outubro de 2007

ANEXO XIII

TABELA DE PROVENTOS DOS CARGOS E EMPREGOS DE SERVIDORES INATIVOS
DO PODER LEGISLATIVO

Proventos
Padrão

(faixa única)

200 R$ 1.095,76 !
·--~--~-----···~·---"·----.-----~----- ..... ···················-·-·-····· .. ··--·------1

.................... ?.Q.!.... ....... ..... __ Bl_ J.:}??..t~ .. ~ . .J
!

.......................... ?.9?.......... . ............... Rl ..... 1 ... :~9~ . .7~.!

203 .................... J3.~ .. -.. J ... :.~~~.Q?.]
204 R$ 1.930,54 1

-----~--------- .,_..., ______ ,.,.__________ .................................... ,, __________________________ 1

205 R$ 2.162,52 ! ....... ··················--·-·········-··-····--········-····--··········"!

............. ?..9~ ................. ... Rl .. ?A:?.J ..• Az. ... J

............. ?.9?.................... . ..... B~ ......... ~.: ??4.ªQ_j
208 R$ 3.737,85 1

'"'""""•'".,.>•>••·""'-'•-•>'>_..,,.m_,,.,.,,.,,,.,., ••••••••••••·•--•••••••••••••-•••-•••-1

. § 1° O subsídio dos vereadores, com a revisão
prev1sta em 8,66 % (oito inteiros e sessenta e seis centésimos por cento), a
c~ntar da data mencionada neste artigo, passa a ser de R$ 5.043,73 (cinco
mil, quarenta e três reais e setenta e três centavos) mensais.

§ 2° O Presidente da Câmara, terá em virtude do
~~e~cício do mandato, subsídio diferenciado, revisado em 8,66 % (oito
S.;~ros e s~ssent~ e seis centésimos por cento), p.assand? a ser de R$
m 4· ~ 5 (cmco m1l, duzentos e trinta e quatro rea1s e qu1nze centavos)

6 ~~~ais, fixado nos termos do parágrafo único, do artigo 1°, da Lei n°
· · de 26 de agosto de 2004.

ARARAQUARA

p/ í,fiC067
Art. 2° ~~s~riundas da aplicação deste

Ato onerarão dotações próprias do orçamento vigente, do Poder Legislativo.

Art. 3° Este Ato entra em vigor a data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 14
(quatorze) dias do mês de março do an~e 2008 (dois mil e oito).

Câmara

Subs·

_ .. , ...... .,"'MUNICIPAL DE ARARAQUARA

: ATO NÚMERO 023/08
- oe 14 de março de 2008

Processo 063/08

Dispõe sobre 11 alleraç~o das
tabelas de salários dos
servldort~s Mlvos, Inarlvos e
pensionistas do Poder
Loglslatívo c do subsfdlo dos
veretJdores dtJ C6mltrll
Mu11icipa/ de Amraqu11ra.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
Ellado de Sllo Paulo, usando do suas atribuições lcgnis,

..,mte,

ATO:

Art. 1' Nos termos da l.ei número 6 .710. de li! de
:11108. que dispõe ~obre a rP.poslçao d<l perd<l sai:Hfat 11os
11111101. inativOs e pensionistas d<~ C;\mara Municrp<>l de

a,ee ~. (oito Inteiros e sessenta e seis centésimos por
de referências do~ seus salário~. o seguir enumerada~. a

1111190de 2008. passam El ser as seguir1tes·

. ~-... ~.-"."---',·~i'~
,.....,.._...__. ---· ____ .:.. __ _! _ ~-__ , ___ ,!_ _ _;o ___ !. __ ! ___ l_ _{._c_~_.J

. 10111. ···~·· ..... ) . ..,.... · ·~ ·~

,.,.,,,., l i~ ... r o 'H'"'

• • , " ' ~ .. ! , . . ,.,t:

·~ .( .. _

ll 0.t1'\ 17U fl t~ft1 1 u1 " , . 'll! , l

011) •1 ° tH~ J1 ~ t-" : ~'1? "1 ~ .... , 0
. ,., ..

~fi• o) ,,_,,, , _,..,, , H'""'~ ~111M S•'t .. _ •~tf

u.:~" •woo v t :)l!o<l\1 , ,,-1 'a/ • ~' " ' ' tt"' "

122G.2f

1.<0').72

i 1 S39,05 ---
1 1.113 11

l.Ol<.IJ ·J
2 1112,~2 ..
2 ottuo l
3!3S,;18 ... l
3737.~ i

!
<4 888,09

- - o

CG C0 68

ANEXO XIII

TABELA OE PROVENTOS DOS CARGOS E EMPRI:GOS OE SERVIDORES IAA TIVOS
00 PODER LEGISLATIVO

1.930.5-4 .

2 162.52 ;

2.421.47 1

3 ~24,00 i
3 737.85

4 672.31
1

RS _ S 7~0 36.1

§ 1° O subsidio dos vereadores. com a revisão
prevista em 0,66% (oito inteiros e sessenta e seis centésimos por cento). a
contar da data rner~~;iunada neste artigo. passa a ser de RS 5.043. 73 (cinco
mil. quarenla e trê~ reais e selenla P. três cenlavos) mensais.

§ 2" O Presrdente da Cámara. terá em virtude do
cxercrcro do mandato, subsidio diferenciado. revisado em 8,66 % (oito
inteiros e sessenta e seis centésimos por cento), passando e ser de R$
5.234.15 (cinco m~. duzentos e trinta e quatro reais e quinze centavos)
mensais. fixado nos termos do parâorafo único. do artigo 1', da Lei n' 6.179.
dP. 7.6 de agosto de 2004

Art. 2• As despesas oriundas da aplicaçllo deste
Ato onerarão dotações PfÓprias do orçamento vigente, do Poder Legislativo.

Art. 3• Este Ato entra em vigor a data de sua
publicaç:lo. revogadas as disposições em contrário.

C~mara Munidpal de Araraquara. aos 14,
(quatorze) dras do mês de março do ano do 2008 (dois mil e orto).

VALDERICO JÓE
1° Secret:'lrio

EDNA SANDRA MARTINS
Presidente

RONALDO NAPELOSO
Vice· Presidente

EVERSON MIGUEL INFORSATO
2• Secretário

Publicado na Administr~'ção Geral da Câmara

Municipal de Araraquara. na mesma data.

MARCELO ROBERTO DISPEIRATTI CAVALCANTI
Substlluto de Administrador Cerol

PUBLJCAD EDJ A !'10 JORNAL f!E ARARAQUARA "TRIBUNA IMPRESSA"
ÇAO DO DIA: Sabudo, I 5 de março de 2008.

' .,